adelante “Resolución Sancionatoria”), notificada por correo electrónico certificado en la 
misma fecha18, el Superintendente Delegado para Energía y Gas Combustible (en adelante el 
“Despacho”) declaró probados los incumplimientos endilgados a LA RECURRENTE y la 
sancionó con una multa por valor de novecientos noventa y ocho millones ciento sesenta mil 
doscientos setenta pesos ($998.160.270). 

1.8. Mediante correos electrónicos del 11 de octubre de 2021 (comunicaciones con radicados 
SSPD No. 2021529304885219 y 2021529304966220 del 12 de octubre de 2021), ALCANOS 
presentó oportunamente21, a través de apoderado especial22, escrito de recurso de reposición